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Nr 289.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 28 september 1914. 
» » »i andra kammaren den 28 september 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående förändrade bestämmelser med av
seende å statens meddelande av sjöförsäkring mot krigsfara.

(Statsutskottets utlåtande nr 111 och memorial nr 115.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten proposition, nr 284, av den 18 september 
1914 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen 
medgiva, att med avseende å statens meddelande av sjöförsäkring mot 
krigsfara må i fråga om premiers erläggande och försäkringens omfatt
ning tillämpas förändrade bestämmelser av i huvudsak det innehåll, som 
funnes i berörda statsrådsprotokoll angivet.

Det förslag till omläggning av sjöförsäkringen mot krigsfara, som 
nu föreligger, har riksdagen visserligen ansett innebära ganska väsentligt 
ökad risk för staten, därvid riksdagens uppmärksamhet fästs särskilt vid 
det föreslagna sättet för inbetalning av premierna vid kaskoförsäkring. 
Vidare har riksdagen hyst tvekan om lämpligheten av att införa krigs- 
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försäkring av segelfartyg samt av svenska fartyg för resa enbart mellan 
utländska hamnar. I fråga om segelfartygen torde nämligen vissa 
svårigheter föreligga att rätt uppskatta fartygens värde, vartill kommer 
den större risken för segelfartygs förolyckande, som må kunna före
finnas. Till denna större risk lärer emellertid hänsyn kunna tagas vid 
försäkringspremiernas bestämmande. Vad försäkring av svenska fartyg 
för resa enbart mellan utländska hamnar åter angår, torde dylik för
säkring endast böra meddelas med varsamhet och i varje fall så, att 
icke för den svenska exporten och importen tillgången till svenskt tonnage 
ogynnsamt påverkas.

Med hänsyn till de fördelar såväl för den svenska rederirörelsen 
som för den svenska exporten och importen, vilka genom den av Eders 
Kungl. Maj:t föreslagna omläggningen otvivelaktigt böra vinnas, har 
riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts proposition, dock 
med den ändring beträffande inbetalningen av försäkringspremierna vid 
fraktfart mellan utländska hamnar, som i riksdagens här nedan anmälda 
beslut angives.

Riksdagen har medgivit, att med avseende å statens meddelande 
av sjöförsäkring mot krigsfara må i fråga om premiers erläggande och 
försäkringens omfattning tillämpas förändrade bestämmelser av i huvud
sak det innehåll, som finnes i statsrådsprotokollet över finansärenden 
den 18 september 1914 angivet, dock att premie för försäkring av 
svenskt fartyg för resa enbart mellan utländska hamnar skall vid för
säkrings avslutande erläggas till hälften kontant och till hälften medelst 
revers.

Stockholm den 28 september 1914.
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Med undersåtlig vördnad.


